
Centennial
LIONS CLUB PLZEŇ LADIES  

PREZIDENT

Založen 2.5.2018 v roce 100 let výročí LCI
Charter Night 19.9.2018 – 25 členek

Sponzorský klub LC Praha Bohemia Ambassador

Poté přišlo náročné období covidu, ale i v něm jsme pomáhaly, kde to bylo potřeba – ušily jsme 500 roušek pro Mulačovu nemocnici,                                     
Ty�oservis a seniory, pekly vánoční cukroví pro sestřičky FN Plzeň, podpořily Bílou pastelku, matky samoživitelky, poslaly pomoc                          
na Moravu po tornádu a také na Ukrajinu. Nadále také sbíráme staré brýle pro lidi v rozvojových zemích. Scházíme se v hotelu Central, 
kde plánujeme naše aktivity, a účastníme se kulturních i lionských akcí. Všechny naše akce jsou projednány a schválovány na členských 
schůzích a mají vždy konkrétní cíl.

Co jsme již dosáhly?
Pomoc seniorům: Předaly jsme 147 000 Kč. Uspořádaly jsme 5 varhanních koncertů v katedrále sv. Bartoloměje a kostele NVP u fran-
tiškánů. Z výtěžků byly �nancovány speciální kurzy Institutu vzdělávání Brno pro ošetřovatelky a pečovatelky.

Pomoc dětem se zrakovým postižením: Na sedmi koncertech jsme předaly 148 200 Kč. Tyto koncerty probíhaly v rámci cyklu „Trochu 
lásky neuškodí“ ve spolupráci s Ranou péčí Kuk a Západočeskou galerií.

Šest golfových turnajů: Turnaje v Darovanském dvoře přinesly 316 900 Kč, které jsme věnovaly dětským pacientům FN Plzeň, Lvímu 
očku, Pestré psí asistenci, Stacionáři Korálek, Zdravotnímu klaunovi a dalším. Zájem o turnaje stále roste, atmosféra je velmi přátelská.
Lví očko – prevence zraku u dětí
Jedním z našich nejdůležitějších projektů je Lví očko, který se zaměřuje na prevenci zrakových vad u dětí do 6 let. Statistiky ukazují, že                        
min. 10 % dětí v tomto věku má oční vadu. Pokud je vada zjištěna do 6 let a včas léčena, 95 % případů lze úspěšně vyřešit. Cílem projektu je             
odhalení refrakčních vad (krátkozrakost, dalekozrakost, šilhavost a tupozrakost). Od roku 2019 jsme testovaly zrak 3920 dětí ve školkách v Plzni                            
a Rokycansku, přičemž u 513 dětí jsme odhalily refrakční vady (13,3 %). Doporučily jsme návštěvu očního lékaře, který určí další postup. Testování 
provádíme zdarma a materiální náklady hradíme z výtěžků našich charitativních akcí. Díky tomuto projektu jsme rodinám ušetřily 784 000 Kč.

Další akce:
Gospelové koncerty s Touch of Gospel: 78 000 Kč
Módní přehlídka pro Nadaci Mathilda: 40 000 Kč
Dále jsme prostředky věnovaly například Bílé pastelce, obětem přírodních katastrof, Rané péči Kuk a matkám samoživitelkám. Členky LC Plzeň Ladies jsou 
hrdé na to, že pomohly tam, kde to bylo potřeba. Naše práce byla oceněna v roce 2019 cenou DOBRÝ ANDĚL a v roce 2022 oceněním DOBRÉ DUŠE.

Za šest let jsme na charitu věnovaly celkem 805 300 Kč, a díky projektu Lví očko jsme rodinám ušetřily 784 000 Kč.

Velmi si vážíme všech našich příznivců a děkujeme za vaši podporu. Společně naplňujeme lionské motto WE SERVE – POMÁHÁME.

Jana
Flanderová
2018-2019

Marta
Bolková

2019-2020

Eva
Dortová

2020-2022

Ivana
Loukotová
2022-2023

Helena
Bastlová

2023-2025

Rády bychom s vámi sdílely naše úspěchy a činnost Lions Clubu Plzeň Ladies 
za posledních šest let. Když jsme klub zakládaly, naším cílem bylo pomáhat                

seniorům, dětem se zrakovým a jiným postižením a rodinám, které doma pečují           
o těžce postižené členy. Od začátku jsme pořádaly různé akce, které nám                      

pomohly získat podporu pro naše záměry. Naše úvodní koncerty byly úspěšné.

KONTAKTY
Sídlo LC Plzeň Ladies, Hotel Central, nám. Republiky 358/33
Web klubu www-lionsclub-plzenladies.cz, web D 122 www.lci-d122.org

IČ 07078137    č.ú. 284176795/0300, sekretar@lionsclub-plzenladies.cz


